
対象

お問い合わせ

申込締切

参加費

定員

・監査による監査業務の内容、確認すべきチェックポイントについて理解を深めます。

・監査の参考となる事例を紹介します。

社会福祉法人が事業経営の透明性・自律性・効率性の向上を

図り、利用者本位の福祉実現のため、社会福祉法人の監事の

職にある方々が、監事監査の意義と役割の認識を深め監事と

しての職務に精通していくことが重要となっています。

本研修では、社会福祉法人の監事としての役割と責任、

内部統制の改善等の重要性を再認識し知識を修得

することを目的として開催いたします。

令和6年度

社会福祉法人の監事
および運営関係者等

60名
※定員になり次第締切

3,000円
（おひとり）

1月8日（水）
※受講可否、受講料の振込先に
ついては、申込締切後1週間程度
を目途にメールにてお知らせ
いたします。

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター
研修グループ
【担当：際田・谷】
TEL: ０６-６７６２-９０３５

令和7年1月28日（火）

14：00～16：30

大阪社会福祉指導センター
研修室(1)

（大阪市中央区中寺1-1-54）

日時・会場
社会福祉法人 監事研修会

研修申込みされる皆様へ

・監査の参考となる事例をもとにグループワークで
 監査する側、受ける側の目線で考えます。

内 容 泉谷 功 氏

泉谷社会保険労務士事務所

特定社会保険労務士/
就業規則アドバイザー/
大阪社会福祉施設
経営相談室専門相談員

講  師

社会福祉法人の総務にて11年間
勤務。法人運営の業務を経験後、社会

保険労務士として独立。
また、大阪社会福祉施設経営相談室専門相談員

として、社会福祉法人での経験から、介護保険制度・
障害福祉サービスに精通し、顧問先の多くの福祉

関係事務所への人事労務管理と介護保険
事業所経営管理のコンサルティング
を行う。労務管理、労働法規関係

のセミナーでの講師も担当。

講師紹介

監事業務に必要な適切な法人運営を中心に学び、

施設・事業所における監事の役割、担当者の業務についての

注意すべき点を解説します。日々の業務改善、点検の

機会にぜひご活用ください！

監査をする側、監査を受ける側どちらにとっても

明日からのヒントとなる取り組みを学びます。

※地震や自然災害により、延期または中止になる可能性があることを予めご了承ください。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。
  お互いに安心して研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。
・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

大阪府社会福祉協議会大阪福祉人材支援センター研修グループでは、
引き続き安心して皆様にご受講いただける環境を整えてまいります。
研修申込みされる皆様におかれましてもご協力くださいますようお願申しあげます。

【講義】

人事・労務等法人の運営管理に関する監事監査のポイントについて

～適正な法人運営をめざして～

【グループワーク】

“やりがいのある職場環境とは？“事例を通して考える

https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/b452dfb870a614ce5232b52221db42e75e48b3fd61a992f23b4f35b6218928d2
https://805e2fd3.form.kintoneapp.com/public/b452dfb870a614ce5232b52221db42e75e48b3fd61a992f23b4f35b6218928d2

	スライド 1

